2° Con fecha 3 de marzo de 2023, mediante 

Resolución Exenta N° 407 de esta Superintendencia, (en adelante, “Res. Ex. N° 407/2023” o 

“resolución sancionatoria”) se resolvió el procedimiento administrativo sancionatorio, Rol D-101-

2022, sancionando al titular con una multa de ciento cincuenta y uno tributarias anuales (151 UTA), 

en razón del hecho infraccional consistente en la obtención, con fecha 26 de septiembre de 2019, 

de un Nivel de Presión Sonora Corregido (NPC) de 81 dB(A), en horario diurno, en condición externa 

y en un receptor sensible ubicado en Zona II, generando el incumplimiento del D.S.